
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.   47   Reg .Del                    

 

 

 Oggetto: COMUNICAZIONE APPROVAZIONE DUP 2017/2019 – PROVVEDI MENTI. 
 

L’anno duemilasedici, il giorno trenta, del mese di novembre, alle ore 17,00, convocato per 

determinazione del Sindaco ed invitato come da avvisi scritti di data 23/11/2016, notificati in 

tempo utile al domicilio di ciascun Consigliere, si è riunito, sotto la presidenza del Sindaco Sig. 

Mario Migliarese, nei locali di palazzo “C. Pirrò” di Montepaone Centro, il Consiglio Comunale, in 

seduta straordinaria di prima convocazione, nelle persone seguenti: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Nome e cognome 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe  Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Giovanni Voci 

Antonio Russo 

Paolo Urzino 

Maria Assunta Fiorentino 

Tiziana Tuccio 

Saverio Candelieri 

Roberto Totino 

Francesco Gerace 

Umberto Fulginiti 

 

x 

x 

x 

x 

 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

 

 

 

 

 

x 

 

  Presenti n.  12                                                                                                       Assenti n.  1   

 

 Assiste il Segretario Generale  Avv.  Carmela Chiellino 

 



 

Il  Sindaco, premesso che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di n. 12 su n. 13  assegnati al 

comune e su n. 13 Consiglieri in carica,l’adunanza è legale a termine dell’art. 12 dello statuto 

comunale, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 
Relaziona sul presente punto all'o.d.g. l'Assessore Isabella Venuto dando lettura di un proprio 

documento che deposita agli atti (All. 1) 

Consigliere Candelieri:  sottolinea, ancora una volta, come  il DUP  si presenti carente e contenga 

ancora una volta delle  criticità non essendo chiaro  non solo nelle veste formale in quanto 

mancante di allegati fondamentali (piano alienazioni, piano oo.pp. e fabbisogno personale) ma 

anche dal punto di vista sostanziale. In più occasioni sono state lamentate queste disfunzioni e si 

sottolinea come più volte è stata messa in evidenza la situazione dell'Ufficio Finanziario e dei 

Tributi e l'Amministrazione e pertanto se ne sollecita la risoluzione. 

Sindaco: comunica come si stia facendo tutto ciò che è possibile nonché che è stato pubblicato il 

bando per la mobilità, prima riservato al personale delle sole aree vaste, poi generale. Il bando è  

in pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale considerato che la Regione Calabria ha chiuso la mobilità 

delle province, per cui è stato possibile predisporre il bando. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

(in seduta pubblica) 

 
 
Premesso che : 

- entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 

programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 

schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 

aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di 

programmazione decorrente dall'esercizio 2016, gli enti locali sono tenuti alla predisposizione del 

documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione senza più 

allegare una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del 

bilancio pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile orma a regime 

dall’esercizio 2016. 

- il documento unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2017-2018-2019. 

-  il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed 

operativa dell'ente; 

- il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la 

Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato 

amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione;  

- il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio 

applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, e successive modificazioni;  

- il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 

l'approvazione del bilancio di previsione; 

- nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le 

deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento 

unico di programmazione; 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 29/7/2016, relativa all’approvazione del 

documento unico di programmazione per il periodo 2017-2019; 

Accertato che il documento unico di programmazione (D.U.P.), approvato dalla Giunta Comunale, 

deve essere comunicato al Consiglio Comunale; 

 

Considerato che appare logico e coerente con il quadro normativo far esprimere al Consiglio le 

proprie valutazioni con un congruo anticipo rispetto alla presentazione del Bilancio al Consiglio 

comunale; 

Preso atto che i documenti di cui sopra saranno aggiornati e presentati al Consiglio per 

l’approvazione finale, unitamente al bilancio di previsione 2017-2019; 

Vista la disciplina vigente in materia, ed in particolare: 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- l’art. 151, comma 1, del testo unico degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

così come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale fissa al 31 luglio il termine per la 

presentazione del documento unico di programmazione riferito ad un orizzonte temporale almeno 

triennale; 

Acquisito agli atti il parere del Revisore dei conti; 

Con voti n. 8 favorevoli e n. 4 contrari (Candelieri, Gerace, Totino e Fulginiti) 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di prendere atto del documento unico di programmazione per il triennio 2017 / 2019, 

approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 85 del 29/7/2016. 

 

 

 

 Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

         

F.to  Il Segretario Generale                                                                                 F.to Il Sindaco - Presidente 

     Avv. Carmela Chiellino                                                                                           Mario Migliarese 

 

________________________________________________________________________________ 

 

  

 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 

del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali approvato con il Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     

Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi  

decorrenti 

 Dal 25/01/2017 al 09/02/2017 

 

 

F.to L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

Rosaria Fabbio 

          

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, trascorso il 

decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/ il                                    , ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

                 

                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO  COMUNALE 

 

 Oggetto: COMUNICAZIONE APPROVAZIONE DUP 2017/2019 – PROVVEDI MENTI. 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del 

D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000  

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione  attestante la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 

Montepaone lì, 22.11.2016 

         

      F.to Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

        Vincenzo Larocca  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato 

dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 

Vista la proposta in oggetto attesta che: 

□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  ed esprime 

PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 

□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  aJo non comporta spese a carico del 

bilancio comunale. 

 

Montepaone lì   22.11.2016 

 

 

 F.to     Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

               Vincenzo Larocca     

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 

(Provincia di Catanzaro) 
 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 
 

 
Prot. n.  646        Montepaone, lì 25/01/2017 

 

Oggetto: Ripetizione  procedimento pubblicazione  deliberazione Consiglio Comunale    n. 47 

del 30/12/2016 avente ad oggetto: "Comunicazione approvazione DUP 2017/2019-
Provvedimenti. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dato atto: 

-  che nel corso del C. C. del 13.01.2017, è stata riscontrata, la pubblicazione della 
deliberazione del C.C. n. n. 47 del 30/11/2016 avente ad oggetto: "Comunicazione 

approvazione DUP 2017/2019-Provvedimenti".priva della pubblicazione di una pagina nella 
stessa contenuta. 

- che l'errata pubblicazione dell'atto incide sulla sua efficacia  e ne risultano inficiati gli 
effetti di pubblicità legale propria del procedimento di pubblicazione; 

Ritenuto provvedere in merito ai sensi di legge 

DISPONE 

La ripubblicazione completa della deliberazione del C.C. n. 47 del 30/11/2016 avente ad 
oggetto: "Comunicazione approvazione DUP 2017/2019-Provvedimenti"  

L’allegazione del presente provvedimento in calce  all’atto deliberativo di cui trattasi.- 

DA' ATTO 

che la  deliberazione  diventerà  esecutiva, ai sensi di legge, secondo quanto previsto  
dall'art. 134, comma 3 del TUEL 267/2000 trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione  e di cui al presente provvedimento;  

Il presente provvedimento ad ogni fine ed effetto di legge.- 

Montepaone 25/01/2017 

        F.to Il SEGRETARIO COMUNALE 
          Avv. Carmela CHIELLINO  


